

平成 17年 3月期 中間決算短信 (連結)

平成 16年 11月 19日

上場会社名 株式会社 ノザワ
コード番号 5237

上場取引所 大
本社所在都道府県 兵庫県

(URL <http://www.nozawa-kobe.co.jp/>)

代表者 役職名 取締役社長
問合せ先責任者 役職名 経理部長

氏名 野澤 俊也

氏名 上田 俊明

TEL (078) 333 - 4111 (代表)

決算取締役会開催日 平成 16年 11月 19日

米国会計基準採用の有無 無

1. 16年 9月中間期の連結業績(平成 16年 4月 1日 ~ 平成 16年 9月 30日)

(1) 連結経営成績

(単位:百万円、未満切捨て)

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
16年 9月中間期	8,103	3.1	206	17.8	142	17.9
15年 9月中間期	7,856	8.4	251	61.8	173	66.0
16年 3月期	17,119		717		549	

	中間(当期)純利益		1株当たり中間(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり中間(当期)純利益	
	百万円	%	円	銭	円	銭
16年 9月中間期	178	-	7	94	-	-
15年 9月中間期	105	51.1	4	69	-	-
16年 3月期	202		9	03	-	-

(注) 持分法投資損益 16年 9月中間期 - 百万円 15年 9月中間期 - 百万円 16年 3月期 - 百万円
期中平均株式数(連結) 16年 9月中間期 22,467,887株 15年 9月中間期 22,472,856株 16年 3月期 22,471,417株
会計処理の方法の変更 無
売上高、営業利益、経常利益、中間(当期)純利益におけるパーセント表示は、対前年中間期増減率

(2) 連結財政状態

	総資産		株主資本		株主資本比率		1株当たり株主資本	
	百万円		百万円		%	円	銭	
16年 9月中間期	22,597		6,972		30.9	310	34	
15年 9月中間期	23,550		6,924		29.4	308	13	
16年 3月期	23,060		7,181		31.1	319	63	

(注)期末発行済株式数(連結) 16年 9月中間期 22,466,701株 15年 9月中間期 22,471,114株 16年 3月期 22,468,651株

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー		投資活動による キャッシュ・フロー		財務活動による キャッシュ・フロー		現金及び現金同等物 期末残高	
	百万円		百万円		百万円		百万円	
16年 9月中間期	216		68		113		677	
15年 9月中間期	484		84		392		1,941	
16年 3月期	675		255		1,711		642	

(4) 連結範囲及び持分法の適用に関する事項

連結子会社数 3社 持分法適用非連結子会社数 - 社 持分法適用関連会社数 - 社

(5) 連結範囲及び持分法の適用の異動状況

連結(新規) - 社 (除外) - 社 持分法(新規) - 社 (除外) - 社

2. 17年 3月期の連結業績予想(平成 16年 4月 1日 ~ 平成 17年 3月 31日)

通 期	売上高		経常利益		当期純利益	
	百万円		百万円		百万円	
	17,200		430		160	

(参考)1株当たり予想当期純利益(通期) 7円 12銭

上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後さまざまな要因によって予想数値と異なる場合があります。なお、上記業績予想に関する事項は、添付資料(4)頁をご参照下さい。

中間連結財務諸表等

(1)中間連結貸借対照表

(単位:千円、未満切捨て)

期 別 科 目	当中間連結会計期間末 (平成16年9月30日現在)		前中間連結会計期間末 (平成15年9月30日現在)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成16年3月31日現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
[資 産 の 部]		%		%		%
流 動 資 産	[6,107,973]	[27.0]	[7,082,240]	[30.1]	[6,361,930]	[27.6]
現金及び預金	677,172		1,941,741		642,369	
受取手形及び売掛金	3,367,543		3,548,165		3,866,126	
たな卸資産	1,162,480		1,194,036		1,102,872	
そ の 他	1,220,982		525,553		1,090,407	
貸倒引当金	320,206		127,256		339,845	
固 定 資 産	[16,471,798]	[72.9]	[16,455,889]	[69.8]	[16,681,367]	[72.3]
(有形固定資産)	(13,595,767)	(60.2)	(13,806,046)	(58.6)	(13,714,364)	(59.4)
建物及び構築物	3,857,014		3,976,720		3,942,110	
機械装置及び運搬具	1,793,028		1,928,046		1,827,716	
土 地	7,706,861		7,706,861		7,706,861	
そ の 他	238,862		194,418		237,675	
(無形固定資産)	(102,773)	(0.4)	(27,634)	(0.1)	(112,840)	(0.5)
(投資その他の資産)	(2,773,256)	(12.3)	(2,622,209)	(11.1)	(2,854,162)	(12.4)
投資有価証券	1,708,915		1,425,936		1,713,057	
そ の 他	1,243,116		1,382,048		1,302,519	
貸倒引当金	178,774		185,775		161,415	
繰 延 資 産	[17,830]	[0.1]	[12,271]	[0.1]	[16,954]	[0.1]
社債発行費	17,830		12,271		16,954	
資 産 合 計	22,597,601	100.0	23,550,401	100.0	23,060,251	100.0

(単位:千円、未満切捨て)

期 別 科 目	当中間連結会計期間末 (平成16年9月30日現在)		前中間連結会計期間末 (平成15年9月30日現在)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成16年3月31日現在)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
[負 債 の 部]		%		%		%
流 動 負 債	[9,087,180]	[40.2]	[10,671,317]	[45.3]	[9,153,592]	[39.7]
支払手形及び買掛金	2,823,290		2,859,045		3,124,088	
短 期 借 入 金	4,110,480		6,376,680		4,302,180	
賞 与 引 当 金	251,015		282,082		265,240	
そ の 他	1,902,395		1,153,509		1,462,084	
固 定 負 債	[6,537,883]	[28.9]	[5,954,676]	[25.3]	[6,724,713]	[29.2]
社 債	1,077,000		755,000		1,223,000	
長 期 借 入 金	2,177,500		2,104,480		2,271,640	
再 評 価 に 係 る 繰 延 税 金 負 債	1,932,964		1,925,388		1,925,388	
退 職 給 付 引 当 金	635,104		553,300		593,460	
役 員 退 職 慰 労 引 当 金	102,416		74,489		88,448	
そ の 他	612,898		542,019		622,777	
負 債 合 計	15,625,064	69.1	16,625,994	70.6	15,878,306	68.9
[少 数 株 主 持 分]	[290]	[0.0]	[320]	[0.0]	[307]	[0.0]
[資 本 の 部]						
資 本 金	[2,449,000]	[10.8]	[2,449,000]	[10.4]	[2,449,000]	[10.6]
資 本 剰 余 金	[1,190,882]	[5.3]	[1,190,882]	[5.1]	[1,190,882]	[5.2]
利 益 剰 余 金	[382,898]	[1.7]	[519,393]	[2.2]	[617,045]	[2.7]
土 地 再 評 価 差 額 金	[2,823,421]	[12.5]	[2,812,354]	[11.9]	[2,812,354]	[12.2]
そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	[324,943]	[1.5]	[150,834]	[0.6]	[310,978]	[1.3]
自 己 株 式	[198,897]	[0.9]	[198,377]	[0.8]	[198,622]	[0.9]
資 本 合 計	6,972,246	30.9	6,924,087	29.4	7,181,638	31.1
負 債、少 数 株 主 持 分 及 び 資 本 合 計	22,597,601	100.0	23,550,401	100.0	23,060,251	100.0

(2)中間連結損益計算書

(単位:千円、未満切捨て)

期 別 科 目	当中間連結会計期間 〔自平成16年4月1日 至平成16年9月30日〕		前中間連結会計期間 〔自平成15年4月1日 至平成15年9月30日〕		前連結会計年度の 要約連結損益計算書 〔自平成15年4月1日 至平成16年3月31日〕	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	百分比
売 上 高	8,103,475	100.0	7,856,505	100.0	17,119,831	100.0
売 上 原 価	5,752,451	71.0	5,533,883	70.4	12,000,601	70.1
売 上 総 利 益	2,351,024	29.0	2,322,622	29.6	5,119,230	29.9
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	2,144,373	26.4	2,071,316	26.4	4,401,298	25.7
営 業 利 益	206,650	2.6	251,305	3.2	717,931	4.2
営 業 外 収 益						
受 取 利 息	3,712		4,100		8,150	
受 取 配 当 金	15,076		12,324		15,788	
そ の 他	33,749		38,470		103,214	
計	52,538	0.6	54,894	0.7	127,152	0.7
営 業 外 費 用						
支 払 利 息	72,888		90,784		173,907	
手 形 売 却 損	-		12,527		22,100	
そ の 他	43,576		29,011		99,829	
計	116,465	1.4	132,323	1.7	295,837	1.7
経 常 利 益	142,723	1.8	173,877	2.2	549,246	3.2
特 別 利 益						
投 資 有 価 証 券 売 却 益	33,502		20,366		34,926	
固 定 資 産 売 却 益	-		1,424		1,424	
貸 倒 引 当 金 戻 入 益	2,279		2,411		-	
計	35,781	0.4	24,203	0.3	36,351	0.2
特 別 損 失						
投 資 有 価 証 券 評 価 損	518		4,317		4,317	
固 定 資 産 除 却 損	8,503		26,983		127,698	
固 定 資 産 売 却 損	2,780		13,565		13,565	
そ の 他	354,740		-		-	
計	366,542	4.5	44,865	0.6	145,580	0.8
税金等調整前中間(当期)純利益 又は中間純損失()	188,036	2.3	153,214	1.9	440,017	2.6
法人税、住民税及び事業税	109,646	1.4	49,904	0.6	234,627	1.4
法人税等調整額	119,266	1.5	2,035	0.0	2,405	0.0
少数株主利益() 又は少数株主損失	16	0.0	32	0.0	19	0.0
中間(当期)純利益 又は中間純損失()	178,400	2.2	105,312	1.3	202,964	1.2

(3)中間連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:千円、未満切捨て)

期 別 科 目	当中間連結会計期間 (自平成16年4月1日 至平成16年9月30日)	前中間連結会計期間 (自平成15年4月1日 至平成15年9月30日)	前連結会計年度 (自平成15年4月1日 至平成16年3月31日)
	金 額	金 額	金 額
営業活動によるキャッシュ・フロー			
1.税金等調整前中間(当期) 純利益又は中間純損失()	188,036	153,214	440,017
2.減価償却費	275,239	372,558	666,605
3.社債発行費償却額	6,429	2,815	10,422
4.貸倒引当金の増減額	2,279	51,173	137,055
5.退職給付引当金の増減額	41,644	32,005	72,164
6.役員退職慰労引当金の増減額	13,968	106,193	92,234
7.賞与引当金の増減額	14,225	1,142	15,699
8.受取利息及び受取配当金	18,788	16,424	23,938
9.支払利息	72,888	90,784	173,907
10.投資有価証券評価損	518	4,317	4,317
11.投資有価証券売却益	33,502	20,366	34,926
12.固定資産売却益	-	1,424	1,424
13.固定資産売却損	2,780	13,565	13,565
14.固定資産除却損	8,503	20,024	120,714
15.売上債権の増減額	450,068	545,985	327,862
16.たな卸資産の増減額	59,608	55,876	35,287
17.仕入債務の増減額	240,055	116,769	330,370
18.未払消費税等の増減額	12,735	19,375	40,975
19.その他	155,326	65,736	172,962
小 計	483,606	1,016,610	1,294,402
20.利息及び配当金の受取額	18,789	16,426	23,947
21.利息の支払額	68,442	87,656	166,505
22.法人税等の支払額	217,311	460,394	476,148
営業活動によるキャッシュ・フロー	216,641	484,986	675,695
投資活動によるキャッシュ・フロー			
1.有形固定資産の取得による支出	191,430	172,362	373,340
2.無形固定資産の取得による支出	885	12,447	22,617
3.無形固定資産の売却による収入	-	-	130
4.投資有価証券の取得による支出	5,172	6,124	32,903
5.投資有価証券の売却による収入	65,824	81,747	105,747
6.貸付けによる支出	6,361	22,062	51,193
7.貸付金の回収による収入	30,666	38,396	92,013
8.その他投資の売却による収入	12,240	26,604	26,604
9.その他	26,963	18,719	84
投資活動によるキャッシュ・フロー	68,155	84,968	255,643
財務活動によるキャッシュ・フロー			
1.短期借入れによる収入	2,730,000	1,790,000	5,590,000
2.短期借入金の返済による支出	2,771,000	1,788,000	6,749,000
3.長期借入れによる収入	570,000	320,000	1,200,000
4.長期借入金の返済による支出	814,840	987,540	2,613,880
5.社債の発行による収入	342,694	342,694	990,404
6.社債の償還による支出	126,000	25,000	85,000
7.親会社による配当金の支払額	44,261	44,135	44,135
8.その他	275	249	26
財務活動によるキャッシュ・フロー	113,682	392,231	1,711,638
現金及び現金同等物に係る換算差額	-	-	-
現金及び現金同等物の増減額	34,803	7,786	1,291,586
現金及び現金同等物の期首残高	642,369	1,933,955	1,933,955
現金及び現金同等物の 中間期末(期末)残高	677,172	1,941,741	642,369